SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 110/2019

ATIVIDADE SOCIOEDUCATIVA COM O SERVIÇO SOCIAL PARA ALUNAS DA EMESP

TOM JOBIM - “EU MULHER CONSTRUINDO MINHA HISTÓRIA”

Prezadas Alunas da EMESP Tom Jobim,

Convidamos as alunas da EMESP Tom Jobim para participarem da Atividade Socioeducativa “Eu Mulher

Construindo Minha História”, com o Serviço Social, amanhã, dia 05/06 das 16h30 às 17h30 na sala 211.

Construiremos um diálogo a partir de uma roda de conversa com intuito de fortalecimentos e reflexões

das Mulheres no espaço da música. Sua participação é muito importante.

Quando: 4ª feira (05/06/19)

Horário: 16h30 às 17h30

Sala: 211 (2º andar)

Alunas da EMESP, venham participar e construir nossa história juntas!

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos ajudá-la da

melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889
secretaria.aluno@emesp.org.br

Contato Serviço Social

(11) 3585-9878

social@emesp.org.br

Data de envio: 04/06/2019

Atenciosamente,

Equipe Social e Pedagógica – Emesp

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
mailto:social@emesp.org.br